Data in Unicastro, IIa kalendas iunii, anno predicto [MCCC secundo]. 
Petrue Martini, mandato regio per Petrum March factum. 

2 

1302, juny, 13. Jaca 

Jaume II mana a Ximén Pérez de Arbe que lliuri el castell d'Oriola, que guardava per Guillem de 
Vilaragut, a Roderic de Biscarra; tan bon punt ho hagi fet, els absoldrà a ell i els hereus de 
Guillem de Vilaragut de qualsevol obligado envers ell mateix pel castell. 

A C A , C, reg. 199, f. 88 r. 

Jacobus, et cetera, dilecto suo Eximino Petri de Arbe, et cetera, mandamus et dicimus vobis 
quatenus castrum nostrum de Oriola, quod tenebatis pro Guillermo de Vilaraguto quondam, 
qui ipsum tenebat, tradatis loco nostri dilecto scutifero nostro Roderico de Biscarra, nos enim 
cum ipsum castrum sibi tradideritis, tam dictum Guillermum de Vilaraguto quondam et heredes 
suos qj' , r r i vos a deliberacione et tradicione dicti castri quitios appellamus. 

Data Jacce, idus iunii, anno Domini M°CCC° secundo. 
Petrus Luppeti, mandato regio facto per Petrum Marci, Artaldum de Azlor et Petrum Boyl. 
(Al marge esquerreJDominus rex mandavit expedire. 

3 

1302, juny, 13. Jaca 

Jaume II encomana a Roderic de Biscarra l'alcaidia del castell d'Oriola, vacant per mort de 
Guillem de Vilaragut, i que el tinent d'aquest noble, Ximén Pérez de Arbe, li ha tornat. 

A C A , C, reg. 199, f. 88 r. 
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Dilecto scutifero suo Roderico de Biscarra, et cetera, cum castrum de Oriola, quod Guiller-
mus de Vilaraguto quondam pro nobis tenebat, nobis restitutum fuerit verbo per Eximinum 
Petri de Arbe, qui ipsum castrum tenebat pro dicto Guillermo de Vilaraguto, et nos confidentes 
de fide et legalitate vestra providerimus quod vos castrum predictum pro nobis recipiatis et 
teneatis, idcirco mandamus et dicimus vobis quatenus ad castrum predictum, visis presentibus, 
omm mora postposita, personaliter accedatis castrumque ipsum pro nobis recipiatis et custodia-
os diligenter ponendo et tenendo in eius custodia homines qui sint dominacionis nostre, bonos et 
legales, de quorum a fide sit mérito confidendum. Et quia castrum predictum inter cetera castra 
regni Murcie nobis carum existit, volumus quod vos in custodia ipsius diligentissime vos geratis, 
nos enim per alias litteras nostras mandamus Ferrario de Cortilio, baiulo regni Murcie generali, 
quod det et solvat vobis pro retinencia dicti castri quantum dabat dicto Guillermo de Vilaraguto 
quondam. 

Data ut supra. 
Idem. 
(Al marge esquerre) Dominus rex missit expedire. 

a. Seguix mérito sit, ratllat. 

4 

1303, maig, 1. València 

Jaume II envia al batlle general del regne del Múrcia, Ferrer Descortell, la llista de les retinences 
que haurà de pagar a cada castell, segons la seva guarnició, i la llista de les soldades per als 30 
cavalls armats i 160 alforrats que defensen el regne, a més dels de la comitiva del procurador. 
Li dóna també instruccions sobre les esmenes dels cavalls perduts i sobre els fons que cal 
dedicar a aquest f i , 

ACA, C, reg. 231, ff. 52 r.-53 r. 

Jacobus et cetera fideli suo Fferrario de Cortilio, baiulo regni Murcie generali et cetera. 
Noveritis nos pro bono et pacifico statu regni nostri Murcie ac pro utilitate curie nostre 

ordinasse et providisse tam súper retinenciis castrorum predicti regni quam súper stipendiis 
solvendis certis equitibus ordinatis in deffensionem regni ipsius. Quare vobis dicimus et manda-
mus quatenus circa solucionem salariorum et victualium retinenciarum dictorum castrorum et 
stipendiorum dictorum equitum, provideatis et providere curetis, prout per nos ordinatum 
existit sub forma que sequitur: 

Primerament, ordonam que sia donat al castell d'Alacant per un ayn per soldada e compa-
natge e per vianda de XL hòmens, quinqué mille sol. regalium Valencie. 

ítem, al castel de Oriola, per soldada, companatge e per vianda de L hòmens, septem mille 
sol. 

ítem, al castell de Cartagènia, per soldada e per companatge e vianda de XL hòmens, quinqué 
mille sol. 

Item, a la Calaforra d'Elch, per soldada e companatge e per vianda de X X V hòmens, tres 
mille et quingenti sol. 

ítem, al castell de Moiinasecca, per soldada e companatge e per vianda de XVI hòmens, duo 
mille sol. 

ítem, al castell de Callosa, per soldada, companatge e per vianda de X hòmens, mille trescenti 
triginta tres sol. et quatuor denarii. 
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Item, al castell de Muntagut, per soldada, companatge e vianda de XII hòmens, mille 
quingenti sol. 

ítem, al castell de Calasparre, per soldada e companatge e per vianda de LX hòmens, octo 
mille sol. 

ítem, al castell de Negra, per soldada e companatge e per vianda de XXX hòmens, tres mille 
septingénti quinquaginta sol. 

ítem, als castells de Xocos e Tébar, per soldada, companatge e per vianda de XII hòmens, 
mille quingenti sol. 

ítem, al castell de Lorcha, per soldada, companatge e per vianda de C hòmens, duodecim 
mille sol. 

ítem, al castell d'Alfama, duo mille sol. 
ítem, al castell de Guardamar,a quadríngenti sol. 
ítem, al castell d'Alcalà, per soldada, companatge e per vianda de XX hòmens e per portar la